MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO SOCIOECONÔMICO

PORTARIA Nº 105/2022/CSE, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022

A  DIRETORA  DO  CENTRO  SOCIOECONÔMICO,  no  uso  da  atribuição  que  lhe
confere o art. 5º da Portaria 233/PREG/2010, tendo em vista o que consta na Solicitação Digital
n.º 072343/2022 e na Resolução Normativa n.º 34/CUn/2013, de 17 DE SETEMBRO DE 2013,

RESOLVE:

Art.  1º:  Instituir  a  banca  examinadora  referente  ao  concurso  público  para
Professor  da  Carreira  do  Magistério  Superior  do  quadro  permanente  do  Departamento  de
Ciências Contábeis,  da Universidade Federal  de Santa Catarina,  no campo de conhecimento
Ciências  Contábeis/Controladoria  e  Finanças,  objeto  do  edital  n.º  95/2022/DDP,  processo
referência n.º 23080.023358/2022-87, a ser composta pelos seguintes membros:

Antônio Cezar Bornia – Universidade Federal de Santa Catarina (presidente);

Luiza Santangelo Reis – Universidade Federal de Santa Catarina (titular interno);

Cláudio de Araujo Wanderley – Universidade Federal de Pernambuco (titular externo);

Maíra Melo de Souza – Universidade Federal de Santa Catarina (suplente interno);

Antônio André Cunha Callado – Universidade Federal Rural de Pernambuco (suplente

externo).

Art. 2º Designar os servidores Cíntia dos Santos Machado (titular) e Filipe José
Dias (suplente),  ambos lotados no Centro Socioeconômico,  para secretariar  os trabalhos da
referida banca examinadora durante a vigência do concurso em tela.

Art.  3º  Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação  na  página
https://095ddp2022.concursos.ufsc.br/ .

MARIA DENIZE HENRIQUE CASAGRANDE
DIRETORA CSE

https://095ddp2022.concursos.ufsc.br/

		2022-11-30T09:44:18-0300